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Szanowni Państwo,

	 To	 była	 długa,	 bardzo	 długa	
kadencja.
	 Kadencja	 naznaczona	 drama-
tycznymi	wydarzeniami	o	znaczeniu	
wręcz	globalnym,	które	nie	pozostały	
bez	wpływu	na	 funkcjonowanie	 na-
szej	gminnej	wspólnoty.
	 Pandemia,	wybuch	wojny	w	Ukra-
inie,	 wysoka	 inflacja	 i	 drożyzna	 to	
tylko	 niektóre	 zjawiska	 i	 wydarze-
nia,	które	towarzyszyły	nam	wszyst-
kim	w	ostatnich	latach.
	 Patrząc	wstecz	odczuwam	ogrom-
ną	wdzięczność	 wobec	wszystkich,	 którzy	w	 arcytrudnych	momentach	 stawali	 na	wysokości	
zadania,	zarówno	w	wymiarze	zawodowym,	jak	i	społecznym…	Tym	wszystkim,	którzy	niejed-
nokrotnie	poświęcali	swój	czas	i	pieniądze,	narażali	zdrowie	i	życie,	aby	nieść	pomoc	potrzebu-
jącym,	serdecznie	dziękuję.
	 Tę	wdzięczność	i	dobrą	pamięć	będę	w	sobie	nosił	zawsze.	Wasza	empatia	i	człowieczeństwo	
były	niezwykłe.
	 Gmina	się	przekształca,	przybywa	nowych	domostw	i	mieszkańców.	Proces	zbliżenia	dwóch,	
jeszcze	do	niedawna	obcych	sobie	światów,	staje	się	faktem.	Wspólnota	zmienia	swój	charakter,	
dociera	się	i	krzepnie.	Jedno	jest	pewne	–	dla	Gminy	i	dla	mnie	osobiście	każdy	mieszkaniec	jest	
ważny,	ale	najważniejszy	jest	wzajemny	szacunek,	równowaga	i	dobre	relacje	międzyludzkie.
	 Mijający	czas	przyniósł	dynamiczny	rozwój	gminy	w	wielu	aspektach	–	społecznym,	ekono-
micznym,	gospodarczym	czy	też	inwestycyjnym.	W	niniejszym	numerze	Informatora	Ożarow-
skiego	przypominamy	Państwu	co	istotniejsze	wydarzenia	i	inwestycje,	które	bez	wątpienia	mia-
ły	i	mają	swój	wpływ	na	jakość	życia	mieszkańców	gminy.
	 Zapraszam	serdecznie	do	lektury,	bo	patrząc	z	perspektywy	kończącej	się	kadencji,	z	czystym	
sumieniem	mogę	powiedzieć,	że	nie	nudziliśmy	się	a	wspólny	wysiłek	naszej	wspólnoty	daje	po-
wody	do	satysfakcji.
	 Uważam,	że	zawsze	jest	dobry	czas	na	podziękowania,	dlatego	serdecznie	dziękuję	za	minione	
chwile.
	 Dziękuję	Państwu	za	uśmiechy,	za	każdy	dobry	gest	i	czyn,	który	wzmacniał	poczucie	więzi,	
za	celne	uwagi	i	słowa	krytyki	kiedy	na	nie	zasługiwałem.	Dziękuję	za	słowa	otuchy,	kiedy	były	
konieczne	i	radość	wspólnego	bycia,	kiedy	były	ku	temu	okazje.
	 Te	wszystkie	doświadczenia	i	chwile	były	i	są	dla	mnie	ważne.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Serdecznie	pozdrawiam

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 						Paweł	Kanclerz
	 	 	 	 	 	 	 	 	 			Burmistrz	Ożarowa	Mazowieckiego
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 200 tys. zł na wyposażenie świetlicy w Macierzyszu, 
100 tys. zł na nowy wóz strażacki, 40 tys. zł na remont 
strażnicy, 200 tys. zł na zakup zamiatarki ulicznej, 200 
tys. zł na nasadzenia zieleni oraz 30 tys. zł dla sołectw 
Duchnice i  Gołaszew – to zadania, na które udało się 
pozyskać dotacje ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego.

 W dniu dzisiejszym w Domu Kultury w Starych Ba-
bicach odbyło się uroczyste podpisanie umów w  ra-
mach programów wsparcia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Nasza Gmina otrzymała łącznie 770 
tys. zł na realizację siedmiu przedsięwzięć.

 
 

 
 

 Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz 
oraz Skarbnik Gminy Małgorzata Piotrowska podpisali 
umowę o udzieleniu wsparcia finansowego w wysokości 
200 tys. zł w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2024” na zadanie pn. ,,Montaż in-
stalacji fotowoltaicznej i  wyposażenie świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Macierzysz w Gminie Ożarów Mazowiec-
ki”. Pozyskane dofinansowanie, poza montażem instalacji 
OZE, zostanie przeznaczone na zakup niezbędnego wypo-
sażenia tj. meble biurowe, szafy, regały, zakup wyposaże-
nia do łazienek, strefy kuchenno-gastronomicznej oraz sali 
głównej. Jest to kolejne wsparcie finansowe z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego przeznaczone na świetlice. 
W ubiegłym roku z tożsamego wsparcia Gmina otrzyma-
ła 150 tys. zł na jej budowę. W 2022 r. podpisano umowę 
o dofinansowanie w kwocie ponad 120 tys. zł w  ramach 
operacji pn. „Wyposażenie Świetlicy w Macierzyszu w Gmi-
nie Ożarów Mazowiecki” z przeznaczeniem m.in. na zakup 

sceny wraz z oświetleniem i zestawem nagłośnienia do sali 
głównej, montaż klimatyzacji, zakup stołów do tenisa sto-
łowego i do gry w piłkarzyki, zakup i wyposażenie strefy 
gastronomicznej oraz strefy bibliotecznej m.in. w  sprzęt 
komputerowy. Otrzymane dofinansowanie pochodzi ze 
środków Unii Europejskiej w  ramach działania „Wsparcie 
dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
 

 Kolejna podpisana umowa dotyczy wsparcia finanso-
wego w wysokości 100 tys. zł dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Ożarowie Mazowieckim w ramach zadania ,,OSP-
2024” na zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo 
– gaśniczego. Doposażenie OSP wymaga bardzo dużych 
nakładów finansowych, szczególnie w  zakresie zakupu 
pojazdów ratowniczych, sprzętu ratownictwa technicz-
nego czy umundurowania, które dość szybko się zużywa 
i z powodu trudnych warunków akcji ratowniczych może 
ulec zniszczeniu. Pozyskane wsparcie finansowe to kolejny 
zastrzyk finansowy dla gminnych druhów. 
 W  ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP - 
edycja 2024” podpisano umowę o  udzieleniu dotacji na 
rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Święcicach. W ramach 
zadania, na które pozyskano 40 tys. zł, zostanie przepro-
wadzona kontynuacja działań termomodernizacyjnych 
z lat ubiegłych, polegającą na ociepleniu kolejnych dwóch 
ścian zewnętrznych budynku strażnicy. Zaplanowane pra-
ce zapewnią odpowiednie warunki wewnątrz wszystkich 
pomieszczeń, w szczególności pomieszczeń garażowych, 
w których przechowywany sprzęt ma największą wartość 
oraz poprawi estetykę obiektu.

 Przedstawiciele Gminy podpisali również umowę o do-
tację w wysokości 200 tys. zł z przeznaczeniem na zakup 
fabrycznie nowej wielofunkcyjnej maszyny komunalnej 
tzw. zamiatarki ulicznej, która będzie czyściła ulice gminy, 
a  tym samym usunie opadające pyły zawieszone. Pojazd 
będzie służył do całorocznej obsługi terenów zewnętrz-
nych – zamiatania na mokro ulic, chodników, ścieżek ro-
werowych oraz skwerów i placów. 
  Kolejna podpisana umowa dotyczy wsparcia finanso-
wego w  wysokości 200 tys. zł udzielonego na realizację 
zadania pn. ,,Nasadzenia zieleni w Gminie Ożarów Mazo-
wiecki” w ramach programu ,,Mazowsze dla klimatu 2024”. 

DOTACJE DLA GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI
ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
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Dzięki pozyskanej dotacji teren naszej gminy wzbogaci się 
o kolejne nowe nasadzenia m.in. lipy, klony, śliwy ozdob-
ne, katalpy, kolumnowe graby, jodły, świerki, tawuły, hor-
tensje i róże ozdobne. W sumie zaplanowano zakup około 
180 drzew i 700 m2 krzewów wraz z usługą ich sadzenia na 
terenie miejskim i wiejskim. Realizacja nie tylko wizualnie 
wzbogaci krajobraz, ale przede wszystkim wpłynie pozy-
tywnie na poprawę jakości powietrza, powodując usuwa-
nie dwutlenku węgla i innych zanieczyszczeń z powietrza.

 W ramach programu wsparcia ,,Mazowsze dla sołectw 
2024” przedstawiciele gminy podpisali umowy na rzecz 
dwóch miejscowości.
 Sołectwo Duchnice otrzymało 15 tys. zł 
na zakup drzew wraz z  usługą ich sadze-
nia oraz pracami towarzyszącymi. Dzięki 
inicjatywie mieszkańców, na jego terenie 
od kilku lat część środków z funduszu so-
łeckiego jest przeznaczana na wykona-
nie nasadzeń drzew - na wiejskim placu 
zabaw oraz w  pasach dróg gminnych. 
Tempo rozwoju wsi Duchnice, w  której 
od kilku lat obserwujemy znaczny rozrost 
osiedla domów jednorodzinnych oraz 
mieszkalnictwa wielorodzinnego, powo-
duje silny napływ nowych mieszkańców 
gminy, w której osoby pracujące w stolicy 
upatrzyły sobie dogodne miejsce do osie-
dlenia się na stałe. Nowe budynki są zlo-
kalizowane na terenach, gdzie dotychczas 
znajdowały się pola uprawne, co powodu-

je powstawanie nowych ulic gminnych, które najczęściej 
nie posiadają roślinności urządzonej.
 Sołectwo Gołaszew otrzymało 15 tys. zł na zakup za-
bawek dla najmłodszych użytkowników placu zabaw przy 
ul. Wspólnej. Teren placu zabaw w Gołaszewie służy lokal-
nej społeczności jako miejsce do aktywnego spędzania 
wolnego czasu i  rekreacji na świeżym powietrzu, także 
jako miejsce spotkań i działań integrujących mieszkańców 
wokół wspólnych inicjatyw. Część istniejącego wyposaże-
nia na ww. placu została zorganizowana w ramach pracy 
własnej mieszkańców, co potwierdza przynależność do 
danej społeczności i troskę o dobro wspólne. Doposażenie 
placu zabaw w  Gołaszewie w  urządzenia do zabawy dla 
najmłodszych w sposób komplementarny podniesie jego 
funkcjonalność, zwiększy możliwości wykorzystania, a tak-
że podniesie komfort użytkowników.

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

INWESTYCJE DROGOWE
 Z początkiem marca rozpoczęto prace zwią-
zane z  remontem nawierzchni drogi gminnej 
przebiegającej pomiędzy budynkami Poznań-
ska 167 i  171. W  ramach prowadzonych prac 
usunięta zostanie stara nawierzchnia z  tzw. 
trylinki, wykonana zostanie nowa podbudowa 
oraz nawierzchnia z  kostki betonowej o  pow. 
702 m2. Niweleta jezdni zostanie dopasowa-
na do wcześniej wykonanych nowych studni 
kanalizacji deszczowej. Wyłoniony w przetargu 
Wykonawca wycenił przeprowadzenie prac re-
montowych na kwotę 197.046,00 zł brutto.
 Kończą się prace projektowe związane 
z  rozbudową i  budową dróg gminnych ulic 
Wolności wraz ze skrzyżowaniem z ulicą Strzy-
kulską, Chełmońskiego, Matejki, Wyspiańskie-
go i  odcinka ulicy Gierymskiego w  Ożarowie 
Mazowieckim. Na budowę ulicy Wolności 
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 Już niedługo „na płocie 
przy Poznańskiej” zagości 
wystawa plenerowa o  Gminie 
Ożarów Mazowiecki. Na eks-
pozycję składa się 50 zdjęć 
wielkoformatowych z  różnych 
miejsc w  gminie. Są to obiek-
ty rekreacyjne, sportowe 
i  turystyczne, które warto od-
wiedzić, szczególnie w  zbliża-
jącym się sezonie wiosenno-
-letnim.
 Chcemy w  ten sposób przy-
bliżyć naszą gminę jej Miesz-
kańcom i wszystkim przejeżdża-
jącym przez nasze miasto tzw. 
trasą poznańską każdego dnia, a także podnieść atrak-
cyjność przestrzeni publicznej. Ekspozycja ma też za za-

danie zachęcenie Mieszkańców i gości do odwiedzenia 
ciekawych miejsc, a  niektórych odkrycia na nowo. Po-
kazuje również, jak zmieniała się gmina na przestrzeni 

lat. Polecamy Park Ołtarzewski 
i  jego okolice, tereny rekreacyj-
ne w Kręczkach, baseny, lodowi-
sko czy Rezerwat Wolica.
 Wystawa zostanie odpowied-
nio oświetlona, co jeszcze doda 
jej atrakcyjności. Po zakończe-
niu instalacji planujemy zorga-
nizować  wspólny spacer na jej 
otwarcie, aby opowiedzieć Pań-
stwu o  gminie i  pokazać jej dy-
namiczny rozwój.

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
Zastępca burmistrza

uzyskano już pozwolenie na budowę, natomiast na 
pozostałe ulice zostały złożone stosowne wnioski do 
Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Każ-

da z  projektowanych dróg zostanie wyposa-
żona w  kanalizację deszczową, oświetlenie 
uliczne, chodnik lub ciąg pieszo-rowerowy. 
Wzdłuż ulicy Wolności powstanie kanał tech-
nologiczny umożliwiający rozprowadzenie 
infrastruktury teletechnicznej bez konieczno-
ści ingerencji w pas drogowy ulicy. W ramach 
zwiększania bezpieczeństwa uczestników ru-
chu, planowane są urządzenia spowalniające 
kierowców w  postaci progów zwalniających, 
wyniesionego skrzyżowania, zmiany w  orga-
nizacji ruchu oraz doświetlenia planowanych 
przejść dla pieszych.
 W  drugim kwartale bieżącego roku 
planowane jest ogłoszenie przetargu na wy-
konanie prac związanych z  budową wszyst-
kich ww. ulic.
      

   Łukasz Czyż
  Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

WYSTAWA PLENEROWA „GMINA OŻARÓW 
MAZOWIECKI W OBIEKTYWIE”
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 Ponad 50 uczniów z gminnych szkół podstawowych 
w Duchnicach i Ożarowie Mazowieckim spotkało się 19 
marca z  Pawłem Kanclerzem – burmistrzem Ożarowa 
Mazowieckiego i  Andrzejem Cichalem – przewodni-
czącym Rady Miejskiej.
 Po raz kolejny, w ramach żywej lekcji wiedzy o społe-
czeństwie gośćmi burmistrza i  przewodniczącego Rady 
Miejskiej byli uczniowie VIII klasy ze Szkoły Podstawowej 
im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach. Od kilku lat odbywa-
ją się takie spotkania, podczas których uczniowie naszych 

szkół mają możliwość poznania zasad działania samorzą-
du lokalnego. Uczniowie z Duchnic przygotowując się do 
spotkania pod merytoryczną opieką nauczycielki p. Mał-
gorzaty Włodek, przeprowadzili ankietę, w  której pytali 
mieszkańców gminy o  bieżące sprawy, ich oczekiwania, 
marzenia. Następnie wyniki ankiety zostały przedstawiane 
i omówione podczas spotkania z burmistrzem. Rozmawia-
liśmy również na temat Młodzieżowej Rady Miejskiej. Bur-
mistrz i przewodniczący rady opowiedzieli o celach i kie-
runkach działania tego organu, zachęcając młodych ludzi 

do wykazania inicjatywy, która może wzbogacić działal-
ność samorządową a tym samym przygotować młodzież 
do ewentualnej dalszej działalności społecznej. Ciekawym 
punktem spotkania były pytania młodzieży - często zaska-
kujące i trudne, ale  nikt nie uchylał się od rzeczowej odpo-
wiedzi. 
 W  gabinecie burmistrza gościli tego dnia również 
uczniowie klasy Vb wraz z  wychowawczynią p. Martą 
Bielecką ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza Kuso-
cińskiego w Ożarowie Mazowieckim. Dla wielu z uczniów 

była to pierwsza wizyta w Urzędzie Miejskim i możliwość 
poznania jak działa administracja samorządowa. Goście 
przygotowali pytania dotyczące kierunków rozwoju gmi-
ny, planowanych inwestycji, jak również życiorysu pana 
burmistrza, który mówił o  projektach inwestycyjnych na 
kolejne lata oraz o tym jak wygląda planowanie.  Dyskusja 
była bardzo interesująca.
 Na zakończenie spotkania były oczywiście wspólne 
zdjęcia. 

SPOTKANIA BURMISTRZA Z MŁODYMI MIESZKAŃCAMI GMINY
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5 LAT Z ŻYCIA GMINY

styczeń

Podpisanie umowy na remont Parku  
w Broniszach

Rusza gminny program wymiany 
kotłów grzewczych

Budowa budynku czynszowego 
w Ożarowie Mazowieckim - 6,8 mln zł
Rozpoczęcie naboru wniosków 
o przydział mieszkań czynszowych

wrzesień

Budowa Szkoły Podstawowej nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim - 21,4 mln zł

Budowa i wynajem Przedszkola 
modułowego w Duchnicach - 3,5 mln zł

Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w Duchnicach - 5,7 mln zł

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Święcicach i Ołtarzewie - 8,6 mln zł

Budowa boiska multifunkcjonalnego przy 
SP 2 w Ożarowie Mazowieckim - 800 tys. zł

 ▶ nagroda Kryształ przetargów 
publicznych 2019

 ▶ 10 miejsce w rankingu Rzeczpospolitej
 ▶ 11 miejsce wśród najbogatszych 

samorządów – ranking Wspólnoty

 ▶ Przebudowano ulice: Prawników, 
Księgowych, Poetów, Nadziei 
w Duchnicach, Przyparkową w Broniszach 

 ▶ Modernizacja nawierzchni ulic: 
Duchnickiej, Hallera

2019
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2020
styczeń

Samorządowy Lider Edukacji, 
wyróżnienie dla burmistrza 
– Mecenas Wiedzy

Rewitalizacja Parku Ołtarzewskiego
- 3,5 mln zł 

Zakończenie budowy kanalizacji 
w miejscowościach Święcice, Płochocin 
Wieś, Gołaszew, Koprki, część Ołtarzewa

Budowa toru rowerowego PUMPTRACK 
I ETAP – 400 tys. zł

Rozbudowa placu zabaw przy Parku 
Ołtarzewskim - 300 tys. zł

 ▶ 2 miejsce w Rankingu Samorządów  
Najdynamiczniej Rozwijających 
Przedsiębiorczość w latach 2003 – 2018

 ▶ Modernizacja nawierzchni ulic: Żyznej, 
Leśnej, Fabrycznej, Rozłogi, Sadowej, 
Duchnickiej etap II, Parkowej w Ożarowie 
Mazowieckim, Marszewskiego, Aleja Róż, 
Niecałej

 ▶ Chodniki: ul. Rzeczna, Wolska, Kolejowa, 
Sienkiewicza

 ▶ Wyniesione skrzyżowanie ulic: 
Mickiewicza, Duchnickiej  i Orzeszkowej

Otwarcie Punktu doładowań biletów 
metropolitalnych w Ożarowie 
Mazowieckim

Zakończenie rozbudowy Szkoły 
Podstawowej w Święcicach

sierpień

Kanał ożarowski w utrzymaniu 
gminy

 ▶ Przebudowa Partyzantów w Ożarowie 
Mazowieckim

 ▶ Budowa mostu przy ul. Szkolnej
Budynek modułowy przy SP nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim - 3,3 mln zł

2021
styczeń

Otwarcie punktu szczepień 
przeciwko COVID-19
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2021

wrzesień

Modernizacja placów zabaw
w Płochocinie – 160 tys. zł

Rozbudowa placu zabaw przy Parku 
Ołtarzewskim - 223 tys. zł

Rozbudowa toru rowerowego typu 
PUMPTRACK II ETAP - 688 tys. zł

 ▶ ranking FRDL – 1 miejsce na Mazowszu,  
Lider powiatu warszawskiego zachodniego

Otwarcie Parku Ołtarzewskiego po 
modernizacji

 ▶ gmina Liderem zmian 2023
 ▶ gmina członkiem stowarzyszenia 

Metropolia Warszawska

 ▶ program wsparcia ucznia zdolnego

Budowa tężni solankowej w Parku 
Ołtarzewskim - 579 tys. zł

 ▶ 4 miejsce w Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju

 ▶ 1 miejsce w Rankingu Województwa 
Mazowieckiego

 ▶ 11 miejsce w Rankingu Rzeczpospolitej

 ▶ Bezpieczne nawierzchnie na placach 
zabaw - 480 tys. zł

 ▶ Budowa placu zabaw przy SP 2  
- 148 tys. zł

 ▶ Mosty i przepust w ciągu ulicy Szkolnej 
i  Nadbrzeżnej

 ▶ Przebudowa ulicy Partyzantów
 ▶ Modernizacja nawierzchni ulic: Floriana, 

Konopnickiej, Lustrzanej, Cichy Ogród, Rolnej, 
Szkolnej w Macierzyszu, Bukowej, 3-go Maja, 
Ogrodowej, Bez nazwy, Pruszkowskiej, Królowej 
Marysieńki, B. Chrobrego, Sochaczewskiej, 
Gołaszewskiej, Inwestycyjnej, Wąskiej, Mokrej, 
Sosnowej, Zamkowej, Sikorskiego, Rozłogi

 ▶ Chodniki: ul. Kilińskiego, Sochaczewska, 
Wiosenna, Wieruchowska, Kopytowska 

2022
luty

Korty tenisowe w Ołtarzewie - 689 tys. zł 

 ▶ Zakup samochodu dla OSP Ożarów 
Mazowiecki - 380 tys. zł

 ▶ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w Orłach - 670 tys. zł

 ▶ Przedszkole przy ul. Hallera w Ożarowie 
Mazowieckim - 3 mln zł

 ▶ 23 miejsce w rankingu Rzeczpospolitej
 ▶ Gmina dobra do życia – ranking PAP  

-  pierwsze miejsce

maj

 ▶ Budowa kanalizacji sanitarnej  
w Strzykułach ul. Głogowa i Dereniowa  
- 1,2 mln zł

 ▶ Winda przy budynku ul. Konotopska 4  
- 1 mln zł
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2022

Hala pneumatyczna nad boiskiem  
o sztucznej nawierzchni w Kręczkach  
- 3,2 mln zł

Budowa Skateparku w Kręczkach  
- 1,7 mln zł

Lodowisko przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim - 3,1 mln zł

grudzień

Przebudowa i rozbudowa przedszkola nr 3  
ul. Lipowa 11 w Ożarowie Mazowieckim 
- 1,9 mln zł

Miasteczko rowerowe przy SP Płochocin
 - 1 mln zł

Boisko wielofunkcyjne przy SP 1 
(stara szkoła) - 620 tys. zł

 ▶ Otwarcie przedszkola nr 3
 ▶ Ożarowski bon żłobkowy

Zakup autobusu elektrycznego 
- 2,45 mln zł

 ▶ V miejsce w rankingu Sukces kadencji 
2017 – 2023, II miejsce w rankingu Sukces 
ekonomiczny kadencji 2018 – 2023

2023
styczeń

 ▶ Modernizacja nawierzchni ulic: 
Michałowskiej, Wspólnej Drogi, Źródlanej, 
Witkowskiej, Zielnej, Mazowieckiej, 
Jaśminowej, Przyparkowej, Gołąbkowskiej, 
Platanowej, Łaźniewskiej, Jasnej, Lipowej 
w Ożarowie Mazowieckim, Czeremchy, 
Czereśniowej

 ▶ Przebudowano ulicę Kamińskiego, 
Podgrodzie, Szczypy

 ▶ Chodniki: ul. Kilińskiego, Sochaczewska, 
Kopytowska, Sienkiewicza

Budowa Ożarowskich Basenów Letnich  
w Kręczkach- 10,1 mln zł ▶ baza ZUK w budowie

 ▶ rozbudowa Szkoły w Umiastowie
 ▶ zakończenie Ronda w Strzykułach Kaputach
 ▶ ścieżka rowerowa od Rokitna do 

Michałówka

czerwiec

Punkt pomocy dla uchodźców z Ukrainy
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2023
wrzesień

 ▶ zakończenie Ronda w Strzykułach 
Kaputach

 ▶ ścieżka rowerowa od Rokitna  
do Michałówka

 ▶ zakończenie przebudowy Dworca PKP

Budowa świetlicy w Macierzyszu

 ▶ Modernizacja nawierzchni ulic: Nieznanej, 
technologicznej PKP między Ceramiczną 
i Towarową, ulicy Bez nazwy w Szeligach,  
Łaźniewskiej

 ▶ Rozbudowa skrzyżowania ul. Poznańskiej 
z drogami gminnymi ul. Strażacką i Floriana 

 ▶ Współfinansowanie budowy ronda 
na skrzyżowaniu ul. Poniatowskiego 
i Sochaczewskiej 

 ▶ Przebudowa ul. Dobrej 
 ▶ Chodniki: ul. Kolejowa, Sienkiewicza Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 

w Płochocinie - 10,4 mln zł

 ▶ Linia ZTM 713 i 743 - porozumienie z ZTM Warszawa, koszt gminy - 4 mln zł
 ▶ Linia L-7 - porozumienie z gminami Stare Babice, Łomianki, Izabelin oraz z Powiatem Warszawskim Zachodnim - 

koszt gminy - 98 tys. zł
 ▶ Linia KM - porozumienie ZTM Warszawa - koszt gminy - 3,6 mln zł
 ▶ Linia A: trasa: Pass Błonie - przez Józefów - Ożarów Mazowiecki- Starostwo PWZ - koszt gminy - 480 tys. zł
 ▶ Linia Józefów-Pruszków - koszt funkcjonowania 240 tys. zł w tym  roczny koszt po stronie gminy - 150 tys.  zł
 ▶ Linia Nr 6 na trasie Pruszków - Ożarów Mazowiecki porozumienie z miastem Pruszków - koszt gminy - 463 tys. zł

TRANSPORT  PUBLICZNY 2023 ROK

OŻAROWSKA KARTA MIESZKAŃCA

Ilość wydanych kart
 ▶ 2023 rok – 8 495
 ▶ 2024 rok - 746

ZNIŻKI UDZIELONE PRZEZ 
PARTNERÓW PROGRAMU

 ▶ Ożarowskie Baseny Letnie  
w Kręczkach - 3 716

 ▶ Lodowisko Gminne - 5 536
 ▶ Delikatesy Bogusi  

- Bogumiła Miziołek - 3 819
 ▶ GOSIR – 1 849
 ▶ DK „Uśmiech” - 543
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PODSUMOWANIE VIII KADENCJI
RADY MIEJSKIEJ

 Powoli zbliżamy się do końca VIII kadencji samo-
rządu, więc czas na podsumowanie. Kadencja była  
długa i trudna. Długa bo trwa 5 i pół roku (do końca 
kwietnia 2024 r.) a trudna ze względu na tematykę, 
którą zajmowaliśmy się w jej trakcie oraz ze względu 
na wyzwania z jakimi musieliśmy się zmierzyć. Mam 
tu na myśli okres zamknięcia nas wszystkich w domu 
z  powodu pandemii spowodowanej wirusem CO-
VID-19 oraz agresję Rosji na Ukrainę.
 Na wstępie pozwolicie Państwo na trochę historii 
i statystyki.
 Pierwsza Sesja Rady Miejskiej zwołana została przez 
Komisarza Wyborczego 22 listopada 2018 roku. Doko-
nano na niej w  tajnym głosowaniu wyboru mojej oso-
by na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz 
powołano Prezydium Rady Miejskiej w  osobach Lecha 
Toruszewskiego i Tadeusza Szmigla.
 W trakcie drugiej Sesji RM (29 listopada 2018 r.) powo-
łano składy osobowe stałych komisji Rady Miejskiej oraz 
dokonano wyboru przewodniczących komisji rewizyjnej 
i komisji ds. wniosków, skarg i petycji. Od tego momentu 
Rada Miejska rozpoczęła swoją merytoryczną pracę.
 Na dzień pisania artykułu Rada Miejska spotykała się 
na 77 posiedzeniach (przed nami jeszcze jedna sesja ro-
bocza zwołana na 21 marca), w tym na 11 nadzwyczaj-
nych. Zwołałem również Uroczystą Sesję Rady Miejskiej, 
podczas której wręczone zostały tytuły Honorowych 
Obywateli Gminy Ożarów Mazowiecki (p. Andrzej Hule-
wicz i  p. Andrzej Bartkowski). Podczas tych posiedzeń 
uchwalono 721 uchwał, podjęto 4 stanowiska, rozpa-
trzono 12 skarg. Do Rady Miejskiej wpłynęło 9 petycji 
oraz za moim pośrednictwem złożono do burmistrza 
52 interpelacje i  zapytania. Udzielono pięciokrotnie 
wotum zaufania oraz absolutorium dla Burmistrza Oża-
rowa Mazowieckiego. W  trudnym covidowym okresie 
Przewodniczący wydał 5 komunikatów regulujących 
zdalną pracę radnych, komisji oraz sesji Rady Miejskiej.
 W czasie pracy VIII kadencji powoływane były czaso-
we komisje doraźne ds. statutu i  wyboru ławników do 
sądów powszechnych.
 W  Radzie Miejskiej od początku kadencji zawiązały 
się i prężnie działały dwa kluby radnych: Klub Radnych 
Forum Samorządowe oraz Klub Radnych Prawa i  Spra-
wiedliwości. Oba kluby prezentowały swoje stanowiska 
podczas sesji m. in. w  sprawach dotyczących budżetu 
i  jego zmian, raportu o stanie gminy, absolutorium dla 
Burmistrza i wielu innych.
 Bardzo trudnym okresem w pracy Rady był czas loc-
kdownu w  związku z  pandemią wirusa COVID-19. Na 
mocy odpowiednich ustaw i  rozporządzeń wstrzyma-
no na chwilę funkcjonowanie urzędów państwowych, 
w tym Urzędu Miejskiego. Był to czas na przeorganizo-
wanie pracy, aby można było obradować w trybie zdal-

nym. Było to bardzo 
trudne wyzwanie ze 
względów technicz-
nych, ale też czysto 
ludzkich. Musieli-
śmy się uczyć obsłu-
gi nowych narzędzi 
i  programów. Ale 
udało się szybko 
odnaleźć w  nowej 
rzeczywistości i  roz-
poczęła się zdalna 
praca Rady Miej-
skiej, która potrwała 
kilka dobrych mie-
sięcy. 
 Tutaj chciał-
bym podziękować 
wszystkim, którzy 
ciężko pracowali 
nad wdrożeniem 
systemu i  narzę-
dzi pozwalających 
na zdalny tryb pracy. Na wysokości zadania stanął refe-
rat informatyki i biuro Rady.
 W trakcie tej kadencji podejmowaliśmy szereg waż-
nych tematów dla naszej wspólnoty. Najważniejsze 
z nich to budżet gminy i jego zmiany oraz Prognoza Fi-
nansowa na kolejne lata. 
 Oprócz tego opiniowaliśmy i  uchwalaliśmy róż-
ne programy prozdrowotne, techniczne, społeczne, 
wprowadziliśmy Ożarowską Kartę Mieszkańca. Prze-
kształcaliśmy i  tworzyliśmy nowe placówki oświatowe, 
korygowaliśmy obwody szkół. Nabyliśmy w formie od-
płatnej i nieodpłatnej szereg nieruchomości, odcinków 
wodociągów i  kanalizacji. Wszczęliśmy i  uchwaliliśmy 
wiele miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego. Ogromnym sukcesem planistycznym mija-
jącej kadencji było uchwalenie Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla na-
szej gminy. Jest to dokument strategiczny dla dalszego 
rozwoju gminy w kontekście tworzenia nowych planów 
zagospodarowania przestrzeni. Podczas ostatniej robo-
czej sesji RM (21 marca) podejmować będziemy istotny 
dokument planistyczny służący dalszemu rozwojowi 
naszej społeczności. Mam na myśli przyjęcie ogromne-
go planu zagospodarowania terenu dla obrębu 0011 
część III - Ożarów Wieś, co pozwoli na tworzenie stref 
przemysłowych, ale również zabezpiecza teren pod zie-
leń, skwery, strefę zieloną wzdłuż kanału ożarowskiego, 
wyznacza nowe drogi i co jest istotne - wyznacza prawie 
5 ha terenu wzdłuż ul. Strzykulskiej do lokalizacji róż-
nych usług w tym usług handlu.
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 Korzystając z  możliwości podsumowania kadencji 
na łamach Informatora Ożarowskiego chciałbym bardzo 
serdecznie podziękować radnym RM, że mogliśmy ra-
zem przez te 5 i pół roku wspólnie pracować dla naszych 
mieszkańców. Dziękuję za rozwagę i spokój, zrozumie-
nie wielu trudnych spraw, za wrażliwość na krzywdę 
ludzką. Dziękuję za czujność, merytoryczną krytykę, 
wszelkie sugestie i uwagi kierowane do mnie i do moich 
wiceprzewodniczących. Słowa podziękowania kieruję 
również w stronę przewodniczących osiedli i sołtysów. 
Państwa praca w  terenie, znajomość lokalnych pro-
blemów i  spraw sprawia, że nam radnym łatwiej było 
diagnozować i  interweniować w ważnych społecznych 
i  gospodarczych kwestiach. Oddzielne podziękowania 
kieruję do dyrektorów, kierowników gminnych jedno-

stek, naczelników wydziałów i  urzędników gminnych. 
Z  Wami współpracowaliśmy każdego dnia. Dzięki Wa-
szej merytoryce, życzliwości i współpracy wiele poważ-
nych spraw stawało się łatwymi i można było znajdować 
rozsądne rozwiązania.
 A  na koniec dziękuję zarządowi gminy z  burmi-
strzem na czele. Rzeczowa dyskusja, jasno określone 
cele i otwartość na zgłaszane problemy, pomysły i po-
stulaty to moim zdaniem przymioty, które Was cechują 
i są domeną dobrego i rozsądnego gospodarza.
 Do zobaczenie przy urnach wyborczych 7 kwietnia 
2024 r.

Andrzej Cichal
Przewodniczący Rady Miejskiej

 Organy w kościele NMP Królowej Apostołów w Oł-
tarzewie powstały nieco później niż sama światynia. 
Na początku w 1949 roku próbowano zakupić używa-
ne organy z Trnawy i Wysokiej. Ta transakcja nie do-
szła jednak do skutku i  w  związku z  tym 6 kwietnia 
1950 roku została podpisana umowa z  warszawską 
firmą Biernacki, która przystapiła do budowy 35-gło-
sowego instrumentu.
 Już 9 kwietnia 1951 roku firma Biernacki zainstalowała 
w Kościele nowe organy. Dziesięć dni później zostały one 
częściowo uruchomione, komisyjnie przyjęte 21 czerwca 
1951 roku, zaś poświęcone 24 czerwca 1951 roku. Wów-
czas były to największe organy w  dekanacie. W  1972 
roku został zakupiony nowy, cichobieżny silnik do ołta-
rzewskiego instrumentu. Pierwszy kapitalny remont or-
ganów został przeprowadzony w latach 1974–1976. Jak 
podają źródła, na podstawie istniejących dokumentów 
można przypuszczać, że w  czasie remontu dokonano 
zmian w dyspozycji organów według sugestii prof. Felik-
sa Rączkowskiego. Warto również zaznaczyć, że w 1987 
roku zostały wymienione mieszki wykonane przez firmę 
Z. Kamiński z Warszawy. Wówczas organy zostały również 
nastrojone.

 Lata dziewięćdziesiąte XX wieku to czas kolejnych ko-
rekt i prac przy organach w Ołtarzewie. Ostatnie większe 
prace podjęto w  latch 2005–2007 roku. Do dzisiejszego 
dnia zostały wykonane dwa nowe miechy i jeden manu-
ał. Obecnie trwają prace nad następnym manuałem i kla-
wiaturą pedałową.
 Warto dodać, że na początku lat sześćdziesiątych 
ubiegłego wieku na organach w Ołtarzewie ćwiczył i grał 
niedzielne msze święte wybitny artysta, późniejszy rektor 
Akademii Muzycznej w Warszawie – prof. Andrzej Choro-
siński, który cenił walory tego instrumentu.
 Trwający obecnie remont organów ołtarzewskich 
kosztował już ok. 80 000 zł, a nie jest to koniec prac. Każ-
dy, kto chciałby wspomóc remont tego wartościowego 
instrumentu i  dorzucić swoją cegiełkę, może to zrobić, 
wykorzystując poniższy numer konta Parafii Rzymskoka-
tolickiej NMP Królowej Apostołów w Ołtarzewie:
Nr rachunku bankowego:
96 1020 1185 0000 4502 0106 4039 

dr Mariusz Latek

OŁTARZEWSKIE ORGANY



15Informator Ożarowski 3/145 2024

 Najpiękniejsze arie i duety o miłości z operetek i mu-
sicali, zaśpiewali  10 marca w Scenie Ołtarzew Bogusław 
Morka i Paulina Glinka. Artyści wystąpili na zaproszenie 
Pawła Kanclerza Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego 
oraz Andrzeja Cichala Przewodniczącego Rady Miejskiej.
 Wyjątkowy wieczór był podróżą w  krainę operetki, 
barwnych salonów arcyksiążąt, wystawnych bali, po-
dróżą w krainę walca, czardasza, polki. Koncert wypełni-
ła piękna muzyka i  sentymentalny nastrój właściwy dla 
urokliwego świata operetki i musicalu. W programie usły-
szeliśmy najpiękniejsze arie i duety z operetek i musicali: 
Księżniczka Czardasza, Miłość to niebo na ziemi,  Gdzie 
mieszka miłość, O  bajadero, miłości ma, Te cudne oczy, 
Miłość ci wszystko wybaczy, Wesoła wdówka i inne prze-
boje.

USTA MILCZĄ DUSZA ŚPIEWA 
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	 17	 marca	 odbył	 się	 świetny	 koncert,	 na	 którym	
wystąpili:	dobrze	nam	znany,	mieszkający	na	co	dzień	
w	Ołtarzewie	-	Łukasz	Brzezina	wraz	z	Jakubem	Mura-
sem,	którzy	 zaprezentowali	program	Vivaldi	 Forever	
oraz	Andrzej	Sikorowski	z	zespołu	„Pod	Budą”	z	córką	
Mają	Sikorowską.	Koncert	prowadzili	Paweł	Kanclerz	
–	burmistrz	Ożarowa	Mazowieckiego	oraz	Andrzej	Ci-
chal	–	przewodniczący	Rady	Miejskiej.
Kilka	słów	o	artystach:

ŁUKASZ	BRZEZINA:	
	 Jest	laureatem	ponad	30	nagród	prestiżowych	kon-
kursów	 muzycznych	 na	 świecie,	 m.	 in.	 International	
Music	Competition	“Grand	Prize	Virtuoso”,	IBLA	Grand	
Prize,	VIII	Konkursu	Akordeonowego	im.	Andrzeja	Krza-
nowskiego	“Alkagran	2014”,	54.	Internationaler	Akkor-
deonwettbewerb	w	Klingenthal,	 a	 także	 finalistą	 kon-
kursu	“Młody	Muzyk	Roku	2012”.	
	 Od	 początku	 swojej	 edukacji	 muzycznej	 występo-
wał	jako	solista	i	kameralista	w	Polsce,	Francji,	Wielkiej	
Brytanii,	Stanach	Zjednoczonych,	Niemczech,	Słowacji	
i	Włoszech.	W	2016	 roku	 zadebiutował	w	 londyńskiej	
Royal	Albert	Hall,	a	podczas	trasy	koncertowej	po	USA	
w	słynnej	nowojorskiej	Carnegie	Hall.	
	 Wielokrotnie	uczestniczył	w	mistrzowskich	kursach	
interpretacji,	 doskonaląc	 swoje	 umiejętności	 pod	 kie-
runkiem	 najwybitniejszych	 akordeonistów	 i	 pedago-
gów	 naszych	 czasów.	 Współpracuje	 również	 z	 szere-
giem	kompozytorów	młodego	pokolenia,	przyczyniając	
się	do	tworzenia	i	wykonywania	nowej	polskiej	literatu-
ry	akordeonowej.	Obecnie	kształci	się	w	Szkole	Doktor-
skiej	na	Uniwersytecie	Muzycznym	Fryderyka	Chopina	
w	Warszawie,	prowadząc	zajęcia	ze	studentami	swojej	
macierzystej	uczelni.	

JAKUB	MURAS	
	 Jest	wszechstronnym	i	jednym	z	najbardziej	rozpo-
znawalnych	 polskich	 saksofonistów	 młodego	 pokole-
nia.	Jako	solista,	kameralista	i	członek	większych	zespo-
łów	 występował	 na	 międzynarodowych	 festiwalach,	
m.in.	 we	 Francji,	 Niemczech,	 Portugalii,	 Hiszpanii,	 Li-
twie,	Estonii	i	w	Polsce.	Jest	laureatem	ponad	30	głów-
nych	 nagród	 w	 międzynarodowych	 i	 ogólnopolskich	
konkursach.	Artysta	 jest	współzałożycielem	 i	 soprani-
stą	The	WHOOP	Group	–	najbardziej	rozpoznawalnego	
polskiego	kwartetu	saksofonowego,	z	którym	aktywnie	
koncertuje	w	kraju	i	poza	nim.	
	 Jakub	Muras	z	powodzeniem	zajmuje	się	także	kom-
ponowaniem	i	aranżacją.	W	2022	roku	został	laureatem	
stypendium	 twórczego	Ministra	 Kultury	 i	 Dziedzictwa	
Narodowego,	w	ramach	którego	stworzył	projekt	z	au-
torskimi	utworami	na	kwartet	saksofonowy.	W	tym	sa-
mym	 roku	 nakładem	wydawnictwa	 Chopin	University	
Press	ukazała	się	płyta	Debut	Warsaw	Saxophone	Orche-
stra	pod	batutą	Pawła	Gusnara,	na	której	można	usłyszeć	
m.in.	 Błękitną	 Rapsodię	 Georga	 Gershwina	w	 aranżacji	

artysty	na	14	saksofonów.	Album	w	2023	roku	został	na-
grodzony	prestiżową	nagrodą	Fryderyk	w	kategorii	 „Al-
bum	Roku	–	Muzyka	Orkiestrowa”.
	 Z	wyróżnieniem	ukończył	Uniwersytet	Muzyczny	Fry-
deryka	 Chopina	w	Warszawie	w	 klasie	 saksofonu	 prof.	

„WIECZÓR ŻARTU”… TAK BYŁO
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dra	 hab.	 Pawła	 Gusnara.	 Studiował	 także	 na	 Musik	
und	Kunst	Privatuniversitaӓt	der	Stadt	Wien	w	klasie	
prof.	Larsa	Mlekuscha.	

GWIAZDA	WIECZORU 
-	ANDRZEJ	SIKOROWSKI	Z	ZESPOŁEM	

	 Wokalista,	wieloletni	lider	Grupy	pod	Budą	i	autor	
większości	 jej	 utworów,	 tym	 razem	 wystąpił	 w	 du-
ecie	z	córką,	Mają	Sikorowską,	przy	wsparciu	jednego	
z	najlepszych	polskich	gitarzystów	 Jacka	Królika	oraz	
Gertrudy	Szymańskiej	i	Tomasza	Kupca.	Artysta	prze-
prowadził	słuchaczy	przez	świat	swoich	największych	
przebojów	napisanych	dla	grupy	Pod	Budą	(Kap,	kap,	
płyną	łzy)	czy	śpiewanych	poza	nią,	takich	jak:	Kraków	
Piwna	 7,	 Lecz	 póki	 co	 żyjemy,	 Na	 całość,	 Nie	 prze-
noście	nam	stolicy	do	Krakowa,	Ale	 to	 już	było,	oraz	
pochodzące	z	trzech	wspólnie	nagranych	z	Mają	płyt	
(Kraków-Saloniki,	Sprawa	rodzinna,	Okno	na	Planty).	
Występ	był	połączeniem	dwóch	muzycznych	pokoleń	
i	kultur,	polskiej	oraz	greckiej,	opowieścią	o	rodzinie,	
która	łączy	dwie	tradycje.	
	 Koncert	był	zróżnicowany,	podzielony	na	dwie	czę-
ści	muzyczne.	Obie	równie	wspaniałe.	Myślę	,	że	każdy	
mógł	odnaleźć	coś	dla	siebie.

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
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Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
– Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz 
Ożarowa Mazowieckiego podaje do wiadomości infor-
mację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, 
wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wybor-
czych w tym o lokalach obwodowych komisji wyborczych 

dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnospraw-
nych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego 
i  przez pełnomocnika w  wyborach do rad gmin, rad po-
wiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 
7 kwietnia 2024 r.:

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA OŻAROWA MAZOWIECKIEGO
Z DNIA 7 MARCA 2024 ROKU

Numer 
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej

Komisji Wyborczej

1

Ożarów Mazowiecki: ul. Baśniowa, Floriana 12 i 12A, Legendy, 
Obrońców Warszawy nieparzyste od 1 do 5, parzyste od 6 do 
14, Partyzantów nieparzyste od 1 do 41, Poznańska 226, 228, 

Rajska, Strzykulska nieparzyste od 1 do 23, Zamkowa

Przedszkole Nr 1 w Ożarowie 
Mazowieckim wejście A,

ul. Ożarowska 34,
05-850 Ożarów Mazowiecki

2
Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana nr 7, Obrońców Warszawy 

nieparzyste od 19 do 27, Józefa Poniatowskiego 2, Poznańska 
290, 294

Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim,

ul. Szkolna 2,
05-850 Ożarów Mazowiecki

3
Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana od 3 do 3A, 8, Obrońców 

Warszawy nieparzyste od 7 do 17, Ożarowska parzyste od 2 
do 42, Poznańska parzyste od 282 do 288

Przedszkole Nr 1
w Ożarowie Mazowieckim 

ul. Ożarowska 34,
05-850 Ożarów Mazowiecki

4

Ożarów Mazowiecki: ul. Aksamitna, Olgi Boznańskiej, Józefa 
Chełmońskiego, Daleka,

Diamentowa, Dobra, Floriana parzyste od 14 do 20, nieparzyste 
od 15 do 19, Aleksandra Gierymskiego, Goździkowa, Jutrzenki, 

Koralowa, Juliusza Kossaka, Krzywa, Księstwa Warszawskiego, 
Jacka Malczewskiego, Mała, Jana Matejki, Nadbrzeżna parzyste 

od 2 do 16, nieparzyste od 1 do 13,
Partyzantów parzyste od 2 do 34, Perłowa, Polna, Józefa 

Poniatowskiego od 10 do 61, Promyka, Prosta od 1A do 14A, 
Robotnicza parzyste od 2 do 6, nieparzyste od 1 do 9, Rubinowa, 

Rumiana,Słoneczny Poranek, Wiejska, Wolności,
Wschodzącego Słońca, Stanisława Wyspiańskiego, 

Zachodzącego Słońca, Zgody

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim,

ul. Szkolna 2,
05-850 Ożarów Mazowiecki

5

Ożarów Mazowiecki: ul. Gen. Henryka
Dąbrowskiego, Romana Dmowskiego, Forsycji, Inżynierska, 

Kapucka, Wojciecha Korfantego,
Kubusia Puchatka, Muzyczna, Nadbrzeżna parzyste od 16A do 

44, nieparzyste od 17 do 41, Pallotyńska parzyste od 4 do 18, 
Józefa Piłsudskiego, Józefa Poniatowskiego nieparzyste od 1 

do 9A, Poznańska parzyste od 296 do 328A, Prosta od 15 do 29,
Przytulna, Gen. Kazimierza Pułaskiego, Robotnicza parzyste od 

8 do 22, nieparzyste od 11 do 31,
 Rolna parzyste od 2 do 18, nieparzyste od 1 do 7, Władysława 
Sikorskiego, Szkolna, ks. Stanisława Szulmińskiego, Widok, 

Wrzosowa, Józefa Wybickiego

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim,

ul. Szkolna 3,
05-850 Ożarów Mazowiecki

    LOK AL DOSTOSOWANY DO POTRZEB WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH

VADEMECUM WYBORCZE



19Informator Ożarowski 3/145 2024

6

Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana 2, Kazimierza Kamińskiego, 
Kolejowa, Konotopska, Ożarowska nieparzyste od 1 do 35, 

Poznańska parzyste od 230 do 278, nieparzyste od 135 do 173, 
Artura i Franciszka Radziwiłłów, Strażacka nieparzyste od 1 do 5

Dom Kultury ‚’UŚMIECH’’ 
w Ożarowie Mazowieckim ul. 

Poznańska 165,
05-850 Ożarów Mazowiecki

7

Ożarów Mazowiecki: ul. Cicha, Marii Konopnickiej, 3-go Maja, 
Wincentego Majewskiego, Adama Mickiewicza od 1 do 14,

Nieznana, Niska, Poznańska nieparzyste od 183 do 229, 
Spacerowa, Spokojna, Strażacka parzyste od 4 do 6

Dom Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim,

ul. Poznańska 165,
05-850 Ożarów Mazowiecki

8

Ożarów Mazowiecki: ul. Dobrogórska, Duchnicka, Graniczna, 
Konwaliowa, Mikołaja Kopernika,

Janusza Kusocińskiego, 11-go Listopada, Adama Mickiewicza 
parzyste od 16 do 58 i nieparzyste od 17 do 51, Parkietowa, B. 

Prusa, Przejazdowa,
Wiśniowa, Wincentego Witosa, Zielna, Stefana Żeromskiego

Przedszkole Publiczne nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim ul. 

Adama Mickiewicza 51, 05-850 
Ożarów Mazowiecki

9

Ożarów Mazowiecki: ul. Józefa Hallera, Stanisława Kierbedzia, 
Jana Kilińskiego, Tadeusza Kościuszki,

Lipowa, 1-go Maja, Mazowiecka, Pallotyńska nieparzyste od 1 do 
19, Parkowa, Poznańska

nieparzyste od 231 do 241, parzyste od 330 do 374, Władysława 
Reymonta, Rolna nieparzyste od 9 do 25, Henryka Sienkiewicza, 

Józefa Sowińskiego, Umiastowska, Jana Zamoyskiego

Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim ul. 

Lipowa 11,
05-850 Ożarów Mazowiecki

10

Ożarów Mazowiecki: ul. Kręta, Poznańska nieparzyste od 85 do 
121, parzyste od 134 do 224, Poznańska od 125 do 125F, od 127 do 

127A,Strzykulska parzyste od 2 do 26, Świerkowa nieparzyste 
od 5 do 9, Zatorze

Starostwo Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego 

w Ożarowie Mazowieckim, 
ul. Poznańska 129/133,

05-850 Ożarów Mazowiecki

11 Duchnice

Szkoła Podstawowa
w Duchnicach, Duchnice ul. 

Duchnicka 25,
05-850 Ożarów Mazowiecki

12 Domaniewek Pierwszy, Koprki, Ołtarzew

Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim,

ul. Lipowa 11,
05-850 Ożarów Mazowiecki

13 Macierzysz, Piotrkówek Duży, Szeligi, Wieruchów

Przedszkole Publiczne
w Macierzyszu, Macierzysz ul. 

Sochaczewska 89,
05-850 Ożarów Mazowiecki

14 Bronisze, Jawczyce, Konotopa, Mory

Filia Domu Kultury „ Uśmiech” 
w Broniszach, Bronisze

ul. Przyparkowa 15,
05-850 Ożarów Mazowiecki

15 Kaputy, Kręczki, Piotrkówek Mały, Pogroszew, Pogroszew-Ko-
lonia, Strzykuły, Umiastów

Szkoła Podstawowa
w Umiastowie, Umiastów

ul. Umiastowska 74,
05-850 Ożarów Mazowiecki

16 Myszczyn, Orły, Pilaszków, Święcice

Szkoła Podstawowa w Święci-
cach, Święcice

ul. Poznańska 541,
05-860 Płochocin

17

Sołectwa: Gołaszew, Michałówek, Płochocin: ul. Akacjowa, Go-
łaszewska, Michałowska, Oliwkowa, Płochocińska, Poznańska, 
Stołeczna, Szafirowa, Święcicka nieparzyste od 1 do 81, Wolska, 

Zakątek, Żurawia; Wolskie

Szkoła Podstawowa 
w Święcicach, Święcice

ul. Poznańska 541,
05-860 Płochocin
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18 Józefów ul. Kasztanowa parzyste od 2 do 14

Filia Domu Kultury „UŚMIECH’’ 
w Józefowie, Józefów

ul. Fabryczna 15,
05-860 Płochocin

19 Józefów: ul. Fabryczna, Kasztanowa 1, Lipowa

Filia Domu Kultury „Uśmiech’’ 
w Józefowie, Józefów

ul. Fabryczna 15,
05-860 Płochocin

20

Płochocin: ul. Fryderyka Chopina, Dworcowa, Józefowska, 
Kolejowa, Łąkowa, 1 Maja, Parkowa, Rynkowa, Juliusza 

Słowackiego, Szeroka parzyste od 22 do 36, nieparzyste od 19 
do 29, Święcicka parzyste od 2 do 56, Anny Walentynowicz,

Warszawska od 2 do 38, Wiśniowa

Szkoła Podstawowa 
w Płochocinie,

ul. Lipowa 3, 05-860 
Płochocin

21

Płochocin: ul. Antyczna, Długa, Handlowa, Hetmańska, Lipowa, 
Mazowiecka, Mostowa, Ogrodowa, Partyzantów, Przemysłowa, 

Szeroka nieparzyste od 1 do 15, parzyste od 2 do 18, Urocza, 
Władysława Łokietka, Włościańska, Zabytkowa, Zaścianek, 

Zwierzyniecka; Wolica.

Szkoła Podstawowa 
w Płochocinie,

ul. Lipowa 3, 05-860 
Płochocin

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1. którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, 

lub
2. posiadający orzeczenie o  znacznym lub umiarko-

wanym stopniu niepełnosprawności w  rozumie-
niu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w  tym także wyborcy posia-
dający orzeczenie organu rentowego o: 

a. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na 
podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodziel-
nej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i ren-
tach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b. niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalo-
ne na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej 
w pkt 2 lit. a,
c. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d. o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e. o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
f. także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolno-
ści do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przy-
sługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub

3. podlegający w  dniu głosowania obowiązkowej 
kwarantannie, izolacji lub izolacji w  warunkach 
domowych.

 Zamiar głosowania korespondencyjnego 
powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wybor-
czego w  Warszawie III najpóźniej do dnia 25 mar-
ca 2024 r., z  wyjątkiem wyborcy podlegającego 
w  dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który 
zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 
r.
 Głosować przez pełnomocnika mogą wy-

borcy, którzy najpóźniej w  dniu głosowania ukończą 
60 lat lub posiadający orzeczenie o  znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w  ro-
zumieniu ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 r. o  rehabi-
litacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:
1. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-

stawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodziel-
nej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2. niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalo-
ne na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej 
w pkt 1,

3. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4. o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5. o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
6. a  także osoby о stałej albo długotrwałej niezdol-

ności do pracy w  gospodarstwie rolnym, którym 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

 
 Wniosek o  sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Oża-
rowa Mazowieckiego najpóźniej do dnia 29 marca 
2024 r.
 Głosowanie w  lokalach wyborczych odby-
wać się będzie w  dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 
7.00 do godz. 21.00.
    
   /-/ Paweł Kanclerz
    Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego
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TRANSPORT W DNIU WYBORÓW

Myszczyn przez Pilaszków  
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 16  w SP w Święcicach

Godzina odjazdu Przystanek

9.00 16.00 Myszczyn skrzyżowanie ulic Granicznej i Jasnej

9.05 16.05 Myszczyn II przystanek szkolny ul. Zaborowska

9.10 16.10 Pilaszków skrzyżowanie ulic Pięknej i Wesołej

9.15 16.15 Pilaszków skrzyżowanie ulic Wesołej i Nowowiejskiej 

9.30 16.30 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 16 
w Szkole Podstawowej w Święcicach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Gołaszew przez Płochocin Wieś 
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 17 w SP w Święcicach

Godzina odjazdu Przystanek

10.00 17.00 Gołaszew ul. Gołaszewska przystanek szkolny obok firmy Mercedes 

10.05 17.05 Gołaszew skrzyżowanie ulic Gołaszewskiej  i Południowej

10.10 17.10 Płochocin Wieś skrzyżowanie ulic Stołecznej
 i Żurawiej obok firmy Peri

10.13 17.13 Płochocin Wieś ul. Stołeczna 102 (przy placu zabaw) 

10.15 17.15 Płochocin Wieś ul. Stołeczna 190 (obok domu Sołtysa)

10.30 17.30 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 17  
w Szkole Podstawowej w Święcicach 

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Jawczyce
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 14 w Filii Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach

Godzina odjazdu Przystanek

10.00 16.00 Jawczyce ul. Piwna 3 (koło firmy BACCARA) 

10.03 16.03 Jawczyce skrzyżowanie ulic Gołąbkowskiej i Wąskiej

10.05 16.05 Jawczyce skrzyżowanie ulic Piwnej i Wąskiej

10.20 16.20 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14
w Filii Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Linie autobusowe nr:
713 - AGRICOOP – Koprki – CM WOLSKI – Warszawa; 
743 - WOLICA k. Płochocina – CM WOLSKI – Warszawa przez Ożarów Mazowiecki; 
A - Pass Błonie – Józefów – Ożarów Mazowiecki – Warszawa; 
6 - Ożarów Mazowiecki – Pruszków 
będą kursować zgodnie z rozkładem obowiązującym w niedziele i święta.
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Domaniewek 
do Obwodowej Komisji Wyborczej  nr 12 w SP nr 2 w Ożarowie Mazowieckim

Godzina odjazdu Przystanek

11.00 18.00 Domaniewek ul. Południowa 17A 

11.05 18.05 Domaniewek ul. Południowa 53A (obok tablicy informacyjnej) 

11.20 18.20 Obwodowa Komisja Wyborcza  nr 12 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Ożarowie Mazowieckim

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Konotopa 
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 14 w Filii Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach

Godzina odjazdu Przystanek

12.00 19.00 Konotopa ul. Rajdowa 75 

12.03 19.03 Konotopa ul. Rajdowa (naprzeciwko domu Sołtysa)

12.05 19.05 Konotopa skrzyżowanie ulic Rajdowej  i Topolowej

12.20 19.20 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 w Filii Domu Kultury „Uśmiech” 
w Broniszach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

WAŻNOŚĆ GŁOSU
 Głosowanie odbywać się będzie bez przerwy 
od godz. 7.00 do godz. 21.00. W lokalu wyborczym 
należy pojawić się z  dokumentem umożliwiającym 
potwierdzenie tożsamości, którą to tożsamość po-
twierdzi członek komisji wyborczej.  

 Wyborca otrzyma cztery karty do głosowania – 
co potwierdza złożonym podpisem.
Karta dotycząca wyborów burmistrza Ożarowa 
Mazowieckiego
 Na karcie znajdować się będą dwa nazwiska (za-
rejestrowano dwóch kandydatów na urząd burmi-
strza). Głos jest ważny gdy wyborca postawi znak 
„X”  (co najmniej dwie przecinające się linie w  ob-
rębie kratki)  w kratce obok nazwiska tylko jednego 
kandydata. 

Karta dotycząca wyborów do:
 ▶ rady miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 
 ▶ rady powiatu warszawskiego zachodniego 
 ▶ sejmiku województwa mazowieckiego 

Wybór radnych do rady miejskiej
 Na karcie do głosowania znajdować się będą listy 

kandydatów poszczególnych komitetów wybor-
czych. Wyborca może głosować tylko na jedną listę 
i na jednego kandydata z tej listy.
 Głos jest ważny wyłącznie wtedy gdy na karcie 
wyborczej wyborca zaznaczy  znak „X” (co naj-
mniej dwie przecinające się linie w  obrębie kratki) 
w  kratce z  lewej strony obok nazwiska jednego 
z kandydatów danej listy.
 W przypadkach zaznaczenia więcej niż jednego na-
zwiska na jednej liście – głos traktuje się jako oddany 
na tego kandydata, którego nazwisko jest umiesz-
czone wyżej na tej liście.

Wybór radnych do rady powiatu
 Na karcie do głosowania znajdować się będą listy 
kandydatów poszczególnych komitetów wybor-
czych. Wyborca może głosować tylko na jedną listę 
i na jednego kandydata z tej listy.
Głos jest ważny wyłącznie wtedy gdy na karcie 
wyborczej wyborca zaznaczy  znak „X” (co naj-
mniej dwie przecinające się linie w  obrębie kratki) 
w  kratce z  lewej strony obok nazwiska jednego 
z kandydatów danej listy.
 W przypadkach zaznaczenia więcej niż jednego na-
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zwiska na jednej liście – głos traktuje się jako oddany 
na tego kandydata, którego nazwisko jest umiesz-
czone wyżej na tej liście.

Wybór radnych do sejmiku województwa
 Na karcie do głosowania znajdować się będą listy 
kandydatów poszczególnych komitetów wybor-
czych. Wyborca może głosować tylko na jedną listę 
i na jednego kandydata z tej listy.
 Głos jest ważny wyłącznie wtedy gdy na karcie 
wyborczej wyborca zaznaczy  znak „X” (co naj-
mniej dwie przecinające się linie w  obrębie kratki) 
w  kratce z  lewej strony obok nazwiska jednego 
z kandydatów danej listy.
 W przypadkach zaznaczenia więcej niż jednego na-
zwiska na jednej liście – głos traktuje się jako oddany 

na tego kandydata, którego nazwisko jest umiesz-
czone wyżej na tej liście.

 Należy pamiętać, że postawienie znaku innego niż 
co najmniej dwie przecinające się linie w  obrębie 
kratki  spowoduje nieważność głosu.   
 Proszę także zwrócić uwagę na karty do głosowania. 
Powinny one być ostemplowane pieczęcią obwodowej 
komisji wyborczej i mieć wydrukowany odcisk pieczęci 
miejskiej komisji wyborczej. Inne niż urzędowe karty są 
nieważne.
 Na karcie do głosowania zostanie zamieszczona in-
formacja o sposobie głosowania i warunkach ważności 
głosu.

ROZBIÓRKA BUDYNKU STAREGO 
PRZEDSZKOLA W JÓZEFOWIE

 18 marca 2024 r. na zlecenie gminy Ożarów Mazowiecki rozpoczęło się porządkowanie terenu, w tym rozbiórka 
budynku starego przedszkola, położonego przy ul. Fabrycznej 2 i 2A w Józefowie. 
 Ww. teren o pow. 8.648 m2 gmina Ożarów Mazowiecki otrzymała w darowiźnie od firmy Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Wodno-Ściekowej Gea Nova w Józefowie i jest on w Planie Zagospodarowania Przestrzennego przezna-
czony na usługi publiczne, w tym: oświata, kultura, nauka, usługi opiekuńcze oraz tereny zielone.

Dariusz Skarżyński
Zastępca Burmistrza

Wszystkim	Czytelnikom	„Informatora	Ożarowskiego”	życzymy

zdrowych	i	pogodnych	Świąt	Wielkanocnych.	Niech	ten	świąteczny	czas	

upłynie	w	spokojnej,	rodzinnej	atmosferze.	Wzajemnej	życzliwości	

oraz	wielu	serdecznych	rozmów	z	bliskimi.	

Świętujcie	Państwo	radośnie	

z	lekturą	Informatora	Ożarowskiego!

	 	 	 				Redakcja 
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Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej

ul .  Szkolna 2,  05-850 Ożarów Mazowiecki

”

”

”

”

”

wejdź na
www.granice.pl/biblioteki

Organizator, szczegóły
i regulamin

wybierz
biblioteka Publiczna
im. ireny zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim
zeskanuj kod Qr

by zagłosować

KSIĄŻKA i RÓŻA
W kwietniu obchodzimy Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich. Z tej okazji wypatrujcie nas 
na ulicach Ożarowa, Józefowa i Święcic, 
gdzie rozdawać będziemy książki i róże wraz 

23 kwietnia 2024 r.

z zaproszeniem do Biblioteki 
i na organizowane przez 
nas wydarzenia.

W tym roku pomaga nam młodzież
z Zespołu Szkół nr 1 w Ożarowie 
Mazowieckim im. T. Halika.

Sponsorzy wydarzenia:
Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

Organizator:
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 W  ramach rocznego planu pracy „Wychowanie 
przez sztukę. Sztuka kształci, sztuka bawi, sztuka wy-
chowuje” w Przedszkolu Publicznym nr 1 z Oddziała-
mi Integracyjnymi w Ożarowie Mazowieckim realizo-
wany był „Tydzień sztuki ludowej”.
 Codziennie rano ciocie witały przedszkolaki przy 
dźwiękach muzyki ludowej. W głównym holu przez cały 
tydzień można było podziwiać wystawę „Ludowe przed-
mioty z  dawnych lat”. Dzieci miały okazję zobaczyć jak 
dawniej wyglądała pralka, żelazko z duszą czy lampa naf-
towa. Wystawę wzbogacały haftowane obrusy, wzorzyste 

chusty oraz manekiny ubrane w tradycyjne stroje ludo-
we wypożyczone dzięki uprzejmości zespołu ludowego 

„Ożarowia-
cy”. Wysta-
wa została 
zorganizo-
wana dzięki 
w s p a r c i u 
r o d z i c ó w 
oraz Domu 
K u l t u r y 
„Uśmiech”, 
za co ser-
d e c z n i e 
dziękujemy.
 
Od ponie-
działku na-
ucz yc ie lk i 
w  grupach 
z a p o z n a -
wały dzieci 
z  tradycja-
mi kultury 
l u d o w e j . 
W  trakcie 
zajęć umu-
z y k a l n i a -

jących z  ciocią Olą poznawały pieśni i  tańce ludowe 
z  różnych regionów Polski. We wtorek gościliśmy Koło 
Gospodyń Wiejskich „Galimatjas” z  Piotrkówka Małego. 
Panie przeprowadziły warsztaty plastyczne, na których 
powstały przepiękne kompozycje kwiatowe z kolorowe-
go papieru i  bibuły. Trzeciego dnia 4-latki pojechały na 
wycieczkę do Muzeum Instrumentów Folkowych, gdzie 
mogły oglądać zbiór ponad 1000 instrumentów, prze-
szkadzajek i  zabawek muzycznych. Dzieci miały okazję 
posłuchać dźwięków liry korbowskiej, suki i  najbardziej 
polskiego instrumentu… pierdziela. Kolejny dzień umilił 

koncert w wykonaniu Agencji Pro Arte. Dzieci zapoznały 
się z dźwiękami klarnetu oraz jego budową. Klarnet swo-
im brzmieniem wprowadził wszystkich w klimat muzyki 
ludowej. Piątego dnia we wszystkich grupach odbyły się 
zajęcia taneczne z  ciocią Basią „Zabawy ludowe z  przy-
śpiewkami”. Dzieci bawiły się w tradycyjne zabawy sprzed 
lat w rytmach muzyki ludowej.
 Tydzień sztuki ludowej zakończyliśmy z  przytupem 
podczas „Przeglądu pieśni i  tańców ludowych”. Wszyst-
kie grupy ubrane w stroje ludowe prezentowały na sce-
nie pieśni i  tańce z  różnych regionów naszego kraju. 
Każdy występ był oceniany przez jury, w  skład którego 
wchodzili goście specjalni: kierownik zespołu ludowego 
„Ożarowiacy”, p. Małgorzata Wojciechowska, Dyrektor 
DK „Uśmiech”, p. Krzysztof Jabłoński oraz jego zastępca, 
p. Małgorzata Wdowiak. Wszystkie grupy zostały nagro-
dzone nowymi grami w folkowym stylu, a każde dziecko 
otrzymało pamiątkowy dyplom.
 Sztuka ludowa, dzięki swej prostocie, bogatej kolo-
rystyce i  realizmowi jest bardzo przystępna dla dzieci. 
Pomaga kształtować wrażliwość na piękno, rozwija słuch 
muzyczny i  poczucie rytmu. Jej treść jest zaczerpnięta 
z  najbliższego otoczenia, dlatego też najmłodsi chętnie 
sięgają po jej wytwory. Dzięki tej sztuce dostarczyliśmy 
dzieciom bogatych wrażeń.

Barbara Burzyńska
Agnieszka Chmielewska

Katarzyna Drabik

TYDZIEŃ SZTUKI LUDOWEJ W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM NR 1

O
ŚW

IATA
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 Z  okazji Dnia Kobiet w  Domu Kultury 
Uśmiech odbył się koncert poświęcony wszyst-
kim Paniom. Licznie zgromadzona publicz-
ność, wśród której znalazło się także sporo 
Panów (wszak w  dniu koncertu, czyli 10 mar-
ca było również ich święto – Dzień Mężczyzn) 
przez ponad godzinę mogła przysłuchiwać 
się występom Waldemara Wąsika i  Roberta 
Skoczewskiego. Artyści w  swoim repertuarze 
zaprezentowali znane i  lubiane hity z  polskiej 
i  zagranicznej estrady, takie jak „Lubię wracać 
tam gdzie byłem”, „Zatańczysz ze mną jeszcze 
raz” czy „Love me tender”. Nie zabrakło również 
wspólnego śpiewania z publicznością, a  także 
występów na bis. Artyści zostali uhonorowa-
ni owacją na stojąco, a  na licznie przybyłych 

uczestników czekały drobne upominki, wrę-
czone przez Dyrektora Domu Kultury Uśmiech 
oraz pracowników. 
 Nie było to jedyne wydarzenie w naszej 
instytucji, podczas którego celebrowaliśmy 
Dzień Kobiet, bowiem 9 marca w  Filii Domu 
Kultury w  Józefowie odbył się także koncert 
„Tych lat nie odda nikt” w  wykonaniu Grupy 
Teatralnej Złoty Dukat. Również i tutaj zgroma-
dzona publiczność nie kryła zachwytu z wystę-
pu artystów.
 Dziękujemy za obecność… i  życzymy 
wszelkiej pomyślności!

Michał Kanclerz
Dom Kultury Uśmiech

„BYŁAŚ SERCA BICIEM” ORAZ „TYCH LAT NIE ODDA NIKT”,
CZYLI DZIEŃ KOBIET W DOMU KULTURY UŚMIECH

SMOK WAWELSKI PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE DLA DZIECI
 W  niedzielę, 3 marca 2024 sala widowiskowa Domu 
Kultury Uśmiech zamieniła się w baśniową, dziecięcą are-
nę. Punktualnie w samo południe aktorzy z Teatru Czaro-
dziej przenieśli zgromadzonych widzów do grodu Króla 
Kraka, a  dokładnie do podnóża wzgórza wawelskiego, 

aby wszyscy uczestnicy mogli być świadkami ekscytują-
cej walki Jasia Szewczyka ze Smokiem Wawelskim. A wi-
dzów tych było niemało! Sala wprost pękała w  szwach, 
a zadowolonym najmłodszym uczestnikom towarzyszyli 
rodzice i  opiekunowie. Dziękujemy wszystkim, którzy 

w to niedzielne południe postanowili zaszczycić nas 
swoją obecnością. Sądząc po końcowej reakcji ok. 
150 zgromadzonych, którzy gromkimi brawami okla-
skiwali występ aktorski, był to owocnie i przyjemnie 
spędzony czas. 
 Warto również wspomnieć, że w  niedalekiej 
przyszłości w Domu Kultury Uśmiech oraz w Filiach 
będą odbywać się kolejne przedsięwzięcia teatralne 
skierowane do najmłodszych, m.in.:
• 14 kwietnia – O kurrrrczaki czyli wiosenna przy-
goda Stefana (Pan Teatrzyk) – Filia Józefów
 Zapraszamy na kolejne wydarzenia kulturalne 
w naszej instytucji!

Michał Kanclerz
Dom Kultury Uśmiech
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 Za nami 47. Gminne Eliminacje Konkursu Recyta-
torskiego Warszawska Syrenka, które odbyły się 20 
lutego 2024 roku w sali widowiskowej Domu Kultury 
Uśmiech.

 Konkurs ten na stałe wpisał się już 
w kalendarz wydarzeń kulturalnych w na-
szym regionie. Dla jego młodych uczestni-
ków to prawdziwa artystyczna przygoda, 
a często pierwszy krok do zaprezentowa-
nia się szerszej publiczności oraz możli-
wość pierwszych świadomych wyborów 
literackiego repertuaru.
 Dlatego Dyrektor Domu Kultury 
Uśmiech z  wielką radością także w  tym 
roku zaprosił Uczniów Szkół Podstawo-
wych do obcowania z  żywym słowem 
i poezją. Wzorem lat ubiegłych, pierwszy 
etap eliminacji odbył się w  placówkach 
oświatowych z  podziałem na trzy kate-
gorie wiekowe, I  kategoria: klasy I-III, II 
kategoria: klasy IV-VI, III kategoria: kla-
sy VII-VIII. Zwycięzcy pierwszego etapu 
(szkolnego) spotkali się w Sali Widowiskowej Domu Kul-
tury Uśmiech w niedzielę 20 lutego 2024 roku. Tego dnia 
w  komisji konkursowej zasiedli: Małgorzata Wdowiak, 
Magdalena Iwoła oraz Jacek Zawada. Podczas eliminacji, 
uczniowie zaprezentowali szeroki wachlarz literacki, tego 

dnia usłyszeliśmy ze sceny teksty klasyków, takich jak 
Wisława Szymborska, Jan Brzechwa czy Juliusz Słowac-
ki. Oceny uczestników dokonano na podstawie doboru 
repertuaru, interpretacji utworu, kultury mowy i  ogól-

nego wyrazu artystycznego. Po długich na-
radach jury zdecydowało, że tegorocznymi 
Finalistami Gminnego Etapu Konkursu Re-
cytatorskiego Warszawska Syrenka zostali: 
w kategorii I (1-3 klasa): Paweł Armusiewicz, 
w kategorii II (4-6 klasa): Joanna Krupa, w ka-
tegorii III (7-8 klasa): Celina Nowakowska. 
Finaliści mieli okazję jeszcze raz stanąć na 
Ożarowskiej Scenie Widowiskowej podczas 
uroczystego Finału, który odbył się 25 lute-
go o godzinie 16:00, wówczas wręczone zo-
stały także nagrody literackie. Fundatorem 
tegorocznych nagród jest Wydawnictwo 
Olesiejuk. Serdeczne gratulacje dla laure-
atów, a  zwycięzcom życzymy powodzenia 
podczas finałowego etapu rywalizacji!

 Pełna lista laureatów 47. Konkursu Recytatorskiego 
Warszawska Syrenka dostępna jest na stronie www.dku-
smiech.eu

WARSZAWSKA SYRENKA 2024
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MINISTER KULTURY BARTŁOMIEJ SIENKIEWICZ ORAZ AKTORZY Z FILMÓW
JERZEGO HOFFMANA NA BENEFISIE MISTRZA

 17 marca odbył się Benefis Jerzego Hoffmana 
– Wielka Gala z  okazji 92. urodzin, 70. lat pracy ar-
tystycznej oraz 25 lat od ekranizacji „Ogniem i  mie-
czem”, a  to wszystko pod szyldem 64. Forum Huma-
num Mazurkas. 
 Miniona niedziela przyniosła wiele wzruszeń, laudacji 
oraz pięknych wspomnień. Wieczór poprowadził prezes 

MCC Mazurkas Conference Centre & Hotel – ANDRZEJ 
BARTKOWSKI. Życzenia Benefisantowi złożyli Minister 
Kultury BARTŁOMIEJ SIENKIEWICZ, Starosta Powiatu War-
szawskiego Zachodniego JAN ŻYCHLIŃSKI jak i Burmistrz 
Ożarowa Mazowieckiego PAWEŁ KANCLERZ. Mieliśmy 
okazję zobaczyć fragmenty filmów, materiały z  prywat-
nego archiwum Mistrza, które okraszone były anegdota-
mi ze strony Reżysera. Na scenie wystąpili: ANNA DYMNA, 
TOMASZ STOCKINGER, ELŻBIETA STAROSTECKA ORAZ 
EWA WIŚNIEWSKA. Nie zabrakło filmów z  życzeniami, 
nieobecnych na niedzielnym wydarzeniu, aktorów DA-
NIELA OLBRYCHSKIEGO czy MAGDALENY ZAWADZKIEJ. 
Całe wydarzenie dopełnił Reprezentacyjny Zespół Arty-
styczny Wojska Polskiego z Tomaszem Labuniem na czele 
ponad 100-osobowego składu. Muzyka z filmów Jerzego 
Hoffmana pozwoliła publiczności zanurzyć się w klimacie 
twórczości Mistrza, a utwory „Dumka na dwa serca” oraz 
„Hej, Sokoły” zadyrygował w prezencie dla Reżysera sam 
KRZESIMIR DĘBSKI. Na koniec wieczoru wszyscy goście 
mogli skosztować, specjalnie przygotowanego na tą oka-
zję, tortu giganta. 
 To był niezapomniany wieczór, który udowodnił jak 
niesamowitym człowiekiem, artystą i  przyjacielem jest 
Jerzy Hoffman. 800-osobowa publiczność zgromadzona 
w Sali Zeus uhonorowała Jubilata gromkimi brawami, 
prezentami i samymi życzliwymi słowami. 
 Forum Humanum Mazurkas to cykl wydarzeń kultu-
ralno-artystycznych organizowany od 12 lat przez Pre-

zesów Grupy Mazurkas: 
Andrzeja Bartkowskiego 
oraz Andrzeja Hulewicza. 
Projekt Forum Humanum 
jest to inicjatywa pro publico bono. Na scenie Forum Hu-
manum Mazurkas wystąpili m.in.: Krzysztof Penderecki, 
Chór Filharmonii Narodowej pod dyrekcją prof. Henryka 

Wojnarowskiego, Piwnica pod 
Baranami, Zespół Pieśni i Tań-
ca „Śląsk”, Sławomir Pietras, 
Kielecki Teatr Tańca, Krzysztof 
Zanussi oraz wielu, wielu in-
nych. Wydarzeniom każdora-
zowo towarzyszą wystawy ma-
larstwa, rzeźby czy fotografii.

WYDARZENIU 
TOWARZYSZYŁY  
DWIE WYSTAWY: 

Wystawa rysunku: „Jam to, nie 
chwaląc się, sprawił” – boha-
terowie filmów Jerzego Hof-
fmana w  rysunkach Dariusza 
Łabędzkiego. 
Wystawa plakatu: „Filmy fabu-

larne Jerzego Hoffmana w plakatach Witolda Mysyrowi-
cza”.
Kurator wystaw: Janina Tuora

Agnieszka Kotek
Fot. Julia Dacka
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Odwiedź

by wiedzieć więcej

Wpłać darowiznę

by pomóc nam robić więcej  SKANUJ        

Działamy charytatywnie na rzecz AS-ów
(osób neuroatypowych) i ich otoczenia.
Promujemy moc neuroróżnorodności!

Dołącz do naszej misji!

as-perger.org as-perger.org

uświadamiając możliwości i korzyści
wynikające ze współpracy z AS-ami,

AS-om ułatwiamy podejmowanie pracy.

 
I zwiększamy ich możliwości adaptacyjne.

Współpracujemy z firmami

w ich najbliższym otoczeniu,
zwłaszcza na uczelniach

i w miejscach aktywności zawodowej,
w tym wśród pracodawców,

współpracowników i rekruterów.

Szerzymy wiedzę i pomagamy
w zrozumieniu AS-ów

będące komfortową przestrzenią
aktywności, kontaktów społecznych             

i samodoskonalenia dla AS-ów,
zwłaszcza w obszarach sportu, 

kultury oraz sztuki.

Tworzymy
okazje i miejsca

Tworzymy miejsca pracy dla AS-ów
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Wolontariusze

Ożarów Mazowiecki

na uczelniach i w miejscach pracy;
pomagamy znaleźć specjalistyczne

wsparcie oraz zwiększamy dostępność
bezpłatnej pomocy w zakresie

diagnostyki i terapii.

Jesteśmy głosem wsparcia
i rzecznikiem AS-ów

 5273049255
  0001025345
        524839843

NIP  
KRS
REGON

Podmiot wpisany do KRS oraz Rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych
i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakład opieki zdrowotnej.  

Fundacja AS PERGER
as-perger.org
kontakt@as-perger.org

Kontakt

Odwiedź                        
i kup świecę z misją!

 SKANUJ        

as-shop.org

Zrób zakupy z misją

dla siebie lub bliskich
as-shop.org

Polub nas 
 

by być na bieżąco

AS SHOP to miejsce, gdzie zakupy maja moc i znaczenie!
Dochód ze sprzedaży przekazywany jest na realizację celów statutowych
Fundacji AS PERGER, w tym tworzenie miejsc pracy dla AS-ów.
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Misja
Dochód ze sprzedaży
każdej świecy wspiera

realizację misji
Fundacji AS PERGER

Zapach
Piękne, poprawiające

nastrój aromaty
z naturalnych

olejków

Jakość
Robione ręcznie

z wosku rzepakowego 
przez społeczność

fundacyjną

Przekaz
Każda świeca niesie
głębokie, pozytywne

przesłanie z serca
Fundacji AS PERGER

Razem możemy więcej!
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WYMIANA KSIĄŻEK
 Książki uczą, bawią, pobudzają wy-
obraźnię, zmuszają do myślenia. Zazwy-
czaj jednak wybrana książka raz prze-
czytana, trafia na półkę, zbierając kurz. 
Ubrania wiszą w szafie czekając na chud-
szy moment a  planszówki przypominają 
o  tym jak kiedyś spędzaliśmy rodzinne 
popołudnia. Co zrobić, aby dać starym 
przedmiotom drugie życie? Nic prostsze-
go! Sąsiedzkie wymianki książek- Ożarów 
Mazowiecki,  Moda z głową, Harcerze z 60 
MDH-y „Burza” oraz Dom Kultury Uśmiech 
robią to najlepiej! 
 Pod koniec lutego, w  Domu Kultury 
Uśmiech, odbyło się pierwsze spotkanie 
„Przy kominku” będące okazją do wspólnego 
spędzania czasu „bez prądu”. 

 W sobotnie popołudnie sala kominkowa zamieniła się w prze-
strzeń otwartą dla lokalnej społeczności, w  której każdy mógł 
wrócić do czasów bez telefonu i w przyjemnej atmosferze, przy 
rozpalonym kominku, gorącej herbacie i ciasteczkach, oddać się 
analogowym przyjemnościom.
 Tego dnia grupa „Sąsiedzkie Wymianki Książkowe- Ożarów 
Mazowiecki”, zorganizowała wymianę książek, która przycią-
gnęła rzeszę książkomaniaków chcących podzielić się swoimi 
zdobyczami. Równolegle Harcerze z  60 MDH-y „Burza”, przygo-
towali wspólny kącik gier planszowych, zapraszając całe rodziny 
do wspólnej gry bez prądu, a duet „Moda z głową” zachęcał do 
wymiany ubrań i  opowiadał o  sile upcyklingu polegającym na 
przerabianiu starych, nieużywanych już ubrań i  rzeczy tak, aby 
nadać im nową funkcjonalność. 
 Dziękujemy za wspólnie spędzony czas i  już dziś zapraszamy 
na kolejne spotkanie bez prądu w Domu Kultury Uśmiech.

Marta Kobierecka 
Dom Kultury Uśmiech

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 10 lutego – Wieczorek taneczny dla seniorów. 
 ▶ 11 lutego – „Hej kolęda, kolęda…”. Koncert laureatów 

IV Rodzinnego Przeglądu kolęd i pastorałek.
 ▶ 16 lutego – Występ Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” oraz 

warsztaty plastyczne. Przedszkole nr 1, ul. Mickiewicza 51.
 ▶ 17 lutego – Pokaz taneczny dzieci z grup tanecznych 

Domu Kultury „Uśmiech” prowadzonych przez Happy 
Dance Studio.

 ▶ 17 lutego - Z okazji światowego dnia chorego - kon-
cert Chóru Kameralnego „Ab Imo Pectore” w Hospicjum 
Onkologicznym – Bramki k/Błonia.

 ▶ 18 lutego – Koncert walentynkowy „Ballady o miło-
ści” – TACHER, były frontman zespołu Manchester.

 ▶ 19 lutego - Występ Zespołu Ludowego „Ożarowiacy”. 
Przedszkole nr 1, ul. Mickiewicza 51.

 ▶ 20 lutego – Przesłuchania do 47. Edycji Konkursu Re-
cytatorskiego „Warszawska Syrenka”.

 ▶ 24 lutego – „Rodzinne popołudnie przy kominku 
z  książką, planszówkami i  modą”. Wymianki książkowe; 

KULTURA
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 ▶ 10 lutego –  25 uczniów klas I-III Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w  Ożarowie Mazowieckim wzięło udział 
w szkolnych eliminacjach do 47. Konkursu Recytator-
skiego ,,Warszawska Syrenka”. Uczniowie recytowali 
dowolnie wybrane wiersze i  fragmenty prozy. Celem 
konkursu było rozbudzenie wśród uczniów zamiłowa-
nia do poezji, szerzenie kultury słowa poetyckiego oraz 
wspieranie uzdolnień recytatorskich.

 ▶ 12 lutego – Przedszkole Publiczne w Józefowie od-
wiedzili wspaniali aktorzy z Teatru Rodziców, którzy wy-
stawili sztukę pt.: „Kopciuszek na zawodach”. Było to 
zabawne, nowoczesne, komediowe ujęcie znanej bajki. 
Przedstawienie promowało zdrowy styl życia i  zamiło-
wanie do czytania książek. Dzieci z  zainteresowaniem 
śledziły losy bohaterów, na zakończenie wszyscy razem 
wykonywali ćwiczenia gimnastyczne w  rytm muzyki. 
Pani Dyrektor podziękowała wszystkim aktorom za za-
angażowanie i wręczyła pamiątkowe dyplomy.

 ▶ 12-19 lutego - w Przedszkolu Publicznym nr 1 z Od-
działami integracyjnymi w Ożarowie Mazowieckim od-
bywał się „Tydzień sztuki ludowej”, w trakcie którego 
dzieci spotkały się m.in. z fantastycznymi paniami z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Galimatjas” z Piotrkówka Małego, 
uczyły się ludowych piosenek i tańców, a na koniec od-
był się „Przegląd pieśni i tańca ludowego”.

 ▶ 21 lutego -  w Przedszkolu Publicznym nr 3 odbyły 
się warsztaty paleontologiczne zorganizowane z okazji 
Dnia dinozaura. Przedszkolaki obejrzały ciekawą pre-
zentację oraz brały udział w interaktywnej grze dotyczą-
cej dinozaurów. Dzieci odszukiwały kości i  dopasowy-

wały je do szkieletu dinozaura oraz tworzyły skamieliny 
z odciskiem jego łapy. Dla małych paleontologów był to 
znakomity trening pamięci, koordynacji wzrokowo-ru-
chowej oraz sprawności manualnej.

 ▶ 23 lutego – Przedszkole Publiczne w Józefowie bie-
rze udział w akcji „Dzieci Uczą Rodziców”,  inicjatywie, 
która łączy w  sobie walory edukacyjne z  kreatywnymi 
formami przekazywania wiedzy.  Zakres tematyczny 
proponowanych lekcji jest niezwykle szeroki: od bez-
pieczeństwa (w  różnych wymiarach) i  ekologii, przez 
historię i kulturę, aż po kosmos i naukę o prehistorycz-
nych zwierzętach, które wiele milionów lat temu domi-
nowały na Ziemi.

 ▶ 1 marca – w  Przedszkolu Publicznym w  Józefowie 
odbyła się lekcja „Bezpieczni w  drodze”  w  ramach 
akcji „Dzieci uczą rodziców”. Dzieci zdobyły i  utrwaliły 
zasady bezpieczeństwa w  ruchu drogowym, poznały 
zasady przechodzenia na przejściu dla pieszych, utrwa-
liły znaki drogowe oraz wspólnie z rodzicami wykonały 
plansze z najważniejszymi numerami alarmowymi.

 ▶ 6 marca – Przedszkole w  Józefowie odwiedzili do-
stojni goście: ksiądz biskup Michał Janocha oraz pro-
boszcz parafii Św. Wojciecha w  Płochocinie, ks. Mar-
cin Loretz. Dzieci z  najstarszych grup przedszkolnych 
przedstawiły program artystyczny składający się z wier-
szy, piosenek i tańca. Ksiądz biskup rozmawiał z dziećmi, 
zaśpiewał im wesołą piosenkę, a  na koniec wszystkim 
udzielił błogosławieństwa. Dla przedszkolnej społecz-
ności było to radosne i wzruszające spotkanie, które na 
długo zostanie w pamięci.

OŚWIATA

kącik z  grami planszowymi; kominek i  gorąca herbata; 
projekt „Moda z głową”.

 ▶ 25 lutego – Koncert Galowy – 47. Edycja Konkursu 
Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”.

 ▶ 25 lutego - Koncert Chóru Kameralnego „Ab Imo Pec-
tore” w Bazylice Św. Krzyża w Warszawie.

 ▶ 25 lutego - Koncert Chóru Kameralnego „Ab Imo Pec-
tore” – Kościół Zesłania Ducha Świętego w Otwocku.

 ▶ 3 marca - Teatr dla dzieci, pt. „Smok Wawelski” w wy-
konaniu aktorów Teatru Czarodziej.

 ▶ 10 marca - Koncert z  okazji Dnia Kobiet, pt. „Byłaś 
serca biciem” w wykonaniu Waldemara Wąsika i Roberta 
Skoczewskiego. Najpiękniejsze i  najbardziej znane pio-
senki z repertuaru rozrywkowego. 

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH 
„PRZY PARKU” 

 Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z Ożarow-
ską Kartą Mieszkańca. 

 ▶ 10 lutego – Klub gier bitewnych.
 ▶ 21 lutego – Prezentacja z  gawędą ,,Janusz Kusociń-

ski”.
 ▶ 23 lutego – Wykład p. Jarosława Filipka ,,Noc Kupały”.

 ▶ 8 marca -  Wykład p. Marioli Łuczuk ,,Olejkowy zawrót 
głowy”.

 ▶ 9 marca - Klub gier bitewnych.

 FILIA DOMU KULTURY UŚMIECH 
W JÓZEFOWIE

 ▶ 10 lutego – bal karnawałowy dla dzieci pt. „Ale cyrk”. Bal 
poprowadzą animatorzy z Teatru Kalejdoskop. Wstęp wolny. 

 ▶ 25 lutego – „Cuda ze sznurka” – warsztaty z makramy 
dla dorosłych. 

 ▶ 9 marca - Koncert dla Pań z  okazji Dnia Kobiet pt. 
,,Tych lat nie odda nikt” w  wykonaniu artystów Teatru 
Złoty Dukat. Wstęp wolny.

FILIA DOMU KULTURY UŚMIECH 
W BRONISZACH

 ▶ 17 lutego – Dzień Kota. Spektakl dla dzieci pt. „Kot 
w  butach” w  wykonaniu Pan Teatrzyk, następnie tema-
tyczne warsztaty rodzinne – kot ze sznurka jutowego na 
bazie szklanej butelki.

 ▶ 9 marca – warsztaty świąteczne dla dzieci, „Pan Sto-
larz i Zwierzaki Wełniaki”.
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 ▶ Uchwała Nr LXXVII/708/24 o  zmianie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oża-
rów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/709/24 w sprawie wprowadze-
nia zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/710/24 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ożarów Mazowiecki dla części wsi 
Umiastów, dla działki ewidencyjnej nr 61/9.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/711/24 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Ożarowa Mazowieckie-
go w rejonie ulic Poznańskiej i Konopnickiej.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/712/24 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Ożarowa Mazowieckie-
go w rejonie ulic Umiastowskiej i Parkowej.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/713/24 w  sprawie nieodpłat-
nego nabycia prawa użytkowania wieczystego nie-
ruchomości położonej w  obrębie ewidencyjnym SHR 
Płochocin.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/714/24 w  sprawie nieodpłat-
nego nabycia prawa użytkowania wieczystego nie-
ruchomości położonej w  obrębie ewidencyjnym SHR 
Płochocin.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/715/24 w  sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu 
Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/716/24 w  sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu 
Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/717/24 w  sprawie wyboru 
ławnika do Sądu Rejonowego dla Warszawy - Żoliborza 
w Warszawie, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/718/24 w sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu „ Kor-
pus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/719/24 w sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu Mini-
sterstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby  z niepełnosprawnością”- edycja 2024.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/720/24 w sprawie przekształce-
nia Szkoły Podstawowej w  Umiastowie poprzez zmianę 
struktury organizacyjnej.

 ▶ Uchwała Nr LXXVII/721/24 w sprawie ustalenia pla-
nu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Ożarów Mazowiecki oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108)

Uchwały podjęte na LXXVII sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 29 lutego 2024 r.

Z 
PR

A
C

Y
R

A
D

Y 
M

IE
JS

K
IE

J ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
PODPISANO UMOWY:

 ▶ z wykonawcą: VIVALO Sp. z o. o. z siedzibą w Warsza-
wie na wykonanie dokumentacji projektowej wraz 
z  uzyskaniem wszelkiej dokumentacji formalno-
-prawnej umożliwiającej zrealizowanie inwestycji 
polegającej na budowie ulicy Kapuckiej w Ożarowie 
Mazowieckim i  Kaputach”, w  zakresie: Cz. A  - odci-
nek od skrzyżowania z ulicą Widok (wraz z budową 
skrzyżowania) do wysokości kanału Ożarowskiego 
wraz z budową przepustu/mostu nad kanałem Oża-
rowskim - za cenę ofertową: 175.890,00 zł 

 ▶ z  wykonawcą: BRUMEX Piotr Kowalczyk z  siedzibą 
w miejscowości Wolskie na modernizację nawierzchni 
drogi Bez nazwy na dz. ew. nr 8/2 obręb 0009 Oża-
rów Mazowiecki - za cenę ofertową 197 046,00 zł

 ▶ z  wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z  siedzibą 
w Domaniewku na powtórzeniu robót do Umowy Nr 
RZP.272.9.15.2023 z dnia 21 czerwca 2023 r. na wy-

konanie naprawy dróg gminnych tłuczniem kamien-
nym na terenie gminy Ożarów Mazowiecki - za cenę 
ofertową i  do wysokości środków zabezpieczonych 
w budżecie 196 801,13 zł 

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

 ▶ Dostarczenie fabrycznie nowego samochodu oso-
bowego dla Gminy Ożarów Mazowiecki 

 ▶ Remonty cząstkowe - utwardzenie nawierzchni dróg 
gminnych tłuczniem kamiennym 

 ▶ Utrzymanie, konserwacja i oznakowanie dróg gmin-
nych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki 

 ▶ Zakup usług weterynaryjnych (zamówienie podzie-
lone na części od A do D)



33Informator Ożarowski 3/145 2024

Składniki: 
 ▶ 1200 g - mleko
 ▶ 600 g - śmietana 18%
 ▶ 240 g - jajka
 ▶ 150 g - masło
 ▶ 120 g - cukier
 ▶ 18 g - cukier waniliowy
 ▶ 60 g - orzech włoski
 ▶ 50 g - rodzynka
 ▶ 40 g - żurawina

Przygotowanie:

 Bakalie namoczyć w gorącej wodzie. Śmietanę połączyć z jaj-
kami. Mleko zagotować, następnie dodać masę jajeczną. Odsączyć 
masę, (odcisnąć  serwatkę) masę zostawić wilgotną. Gdy mleko 
zacznie się gotować zmniejszyć ogień do średniego i wlewać do 
niego mieszankę śmietany i jajek. Gotować przez ok. 5 minut, od 
czasu do czasu delikatnie zamieszać. W międzyczasie zacznie wytrącać się ser.
Gdy sera będzie już dużo, odstawić garnek z ognia. Za pomocą łyżki cedzakowej wy-
ławiać ser z garnka i przekładać go do sitka wyłożonego gazą. Sitko zawiesić na misce, 
do której będzie zbierała się serwatka. Ser przykryć talerzykiem i obciążyć np. pełnym 
słoikiem. Uwaga zbyt mocno odciśnięta masa powoduję kruszenie się paschy przy 
krojeniu. Masło utrzeć z cukrami. Dodać do wystudzonej masy serowej i ubić. Na ko-
niec dodać wcześniej przygotowane bakalie. Wstawić do lodówki na 24 godziny. 

                                                Smacznego!!!

Przepis dzieki uprzejmości Pracowni Cukierniczej Jancewicz 

PASCHA WIELKANOCNA
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Z przepiśnika Pana domu

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W OŻAROWIE MAZOWIECKIM 
poszukuje pracownika na stanowisko: 

KONSERWATOR MASZYN I URZĄDZEŃ. 
Zainteresowanych zapraszamy do składania CV. 

Zgłoszenia prosimy składać osobiście w Sekretariacie ZWiK w Ożarowie Mazowieckim, 
ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów Mazowiecki

lub  e-mailem na adres: sekretariat@zwik.ozarow-mazowiecki.pl

DAM PRACĘ

RRookk  zzaałł..  11997799
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 Powszechnie uważa się, że zabiegowi kastracji poddawane są 
samce psów i  kotów, natomiast suczki i  kotki są sterylizowane. 
Nie jest to jednak prawdą. Sterylizacja to czasowe lub trwałe unie-
możliwienie rozrodu. 
 Kastracja polega na usunięciu jąder i  nasieniowodów u  sam-
ców, a jajników, jajowodów i macicy u samic – dzięki kastracji, czyli 
usunięciu wymienionych narządów organizm nie produkuje hormo-
nów płciowych. W rezultacie kotka/suczka nie ma rui/cieczki i nie może 
zajść w ciążę, a kot/pies nie odczuwa popędu seksualnego i  jest nie-
zdolny do zapłodnienia. 
 Sterylizacja to przecięcie lub podwiązanie nasieniowodów 
u samców, a jajowodów u samic. W rezultacie zwierzę nie może się 
rozmnażać, ale nadal zachowuje się jak dotychczas i dolegają mu te 
same problemy jak przed zabiegiem. Obecnie najczęściej przeprowa-
dza się kastracje – zarówno u samców, jak i u samic.

ZALETY KASTRACJI:

 Zwierzęta kastrowane odczuwają większe przywiązanie do właścicieli.
 Kastracja likwiduje ryzyko chorób jajników i  macicy, w  tym no-
wotworów, ropomacicza, torbielowatości jajników, oraz zapalenia 

macicy- a  także zmniejsza ryzyko problemów 
wywołanych hormonami płciowymi, takich jak 
nowotwory gruczołów mlekowych i ciąża uro-
jona.
 U samców kastracja usuwa ryzyko wy-
stąpienia chorób jąder, w tym ich nowotworów 
i  zmniejsza ryzyko chorób wywołanych testo-
steronem (np. zapalenia gruczołu krokowego).
 Zanika popęd płciowy i  związane 
z nim, zazwyczaj niepożądane zachowania, czy-
li agresja, ucieczki, znaczenie moczem.
 Kastracja zapobiega niechcianym mio-
tom i  jest najskuteczniejszym sposobem zapo-
biegania bezdomności. Zwierząt bezdomnym 
w schroniskach i domach tymczasowych ciągle 
przybywa. Poniżej przedstawiamy tylko kilka 
kotów i psów które odłowione na terenie naszej 
gminy czekają na swój dom. W sprawie ich adop-
cji prosimy dzwonić do Marty tel.22 731 32 61
 Jeżeli chcesz dołożyć swoją cegiełkę 
do poprawy losu zwierząt z Ożarowa i okolic, 
zachęcamy do przekazywania 1,5% podatku 
na rzecz lokalnej fundacji Chcę Mieć Przy-
szłość - nr KRS 0000464142 

Ewa

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęć nie zwracamy.

PRZYGOTOWALI DO DRUKU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik - Redaktor Naczelna,
KOREKTA TEKSTU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

SKŁAD TEKSTU: PDF STUDIO Paweł Krupa, ul. Dmowskiego 70B/43, 05-850 Ożarów Mazowiecki
DRUK: Drukarnia Standruk 20-150 Lublin, ul. Rapackiego 25

ADRES DO KOREPONDENCJI: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2 z dopiskiem „REDAKCJA INFORMATORA OŻAROWSKIEGO”
tel.: 22 731 32 00, 731 32 57, e-mail: informator@ozarow-mazowiecki.pl,

ADRES REDAKCJI: ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki

STERYLIZACJA CZY KASTRACJA ?
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